lum iuramento firmare; alioquin neque pro praedictis neque pro consilibus, seu consiliis habere auctoritatem sententias ex tunc decernimus inane & irritas. Si vero dominus temporalis requisitus & monitus Ecclesiae, terram suam purgare neglexerit ad hanc purgationem, post annum à tempore monitionis cepit, terram ipsius exponimus catholicis occupandam, quae exterminatis haereticis absque ulla contradictione possideant, & in fidei puritate conservent: saltem in diebus temporalis: dummodo super hoc nullum praedictorum, nec aliquod impedimentum opponatur. Et nihilominus lege servata, contra eos qui non habent minores principales. Credentes praeterea, receptatores, defensores, & fautores haereticorum bannimus: in quibus, ut si postquam quilibet talium fuerit excommunicatione notatus, satisfacere contempserit infra octiduum extunc ipso iure sit factus infamis, & ad publicam confessionem, vel ad aliquos eligendos hujusmodi necesse sit testimonium admittatur. Sit etiam in eadem illa auctoritate libera liberam habeat satisfactionem; nec ad hanc successione accedat. Nullus ei praeterea super quocumque negotio, sed ipse alii respondere cogatur. Quod si iudex extiterit, eius sententia nullam obtineat auctoritatem, nec causetur ad eius auctoritatem praeterea. Si fuerit advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio, ejus instrumenta confessionis personae ipsius nullius penitus sint momenti. Ad praesentem quod haereticus per haereticum convictus possit ad domum Patrenorum, receptatorum, & defensorum, fautorum, sive ubi docuerint, sive ubi alii manere fuerint, detrauantur, nullo tempore restituerentur. Datum Paduae 22. Feb. 12. indictione.

Regum Apostolatus à fide catholica persequi eorum, insequimur ultionibus bonis suis committimus. Et ut à professione vel vita multumque reprobis coartemur. Successiones tollimus, & excommunicamus legitimum abdicamus. Dat. Petrus 2. Cal. Novemb. Pontificatus nostri An. 1.

ALIVD RESCRIPTVM FREDERICI IN HAETICIS

**I**nconfulentum iuramentum Dei nostri diffidere conatur haeretici, & vocabuli virtutes, quod si quod ipse nem divisionis enunciat, in ipsius indubitate certitate nituntur inducere sectionem: & eos à fidei custodia cui pascenda à pastore bono sint credenda, & Hi sunt lupi rapaces, intrinsecus eosque, manifeste praetendentes ovium, quocumque ore possunt edicare dominicum. Hi sunt angeli perditionis, qui in praesentium tatum à patre nequitur, & inanis auctoritas decipiantur simplices destinati. Hi colubus qui columbas decipiunt. Hi serpentes qui latent, insidant in seipere, & sub melleis dulcedine virus evomere: ut virus eorum immittatur, se simulent, à cauda feriunt, & mortis poculum velut quoddam dirissimum venenum immittunt. Horum sectae veteribus, vel ne in publicum prodant non sunt nota nominibus: vel quod est forte nefandus non commisit, ut vel ab Arrio Arriani, vel à Nestore Nestoriani, aut similibus similes nuncupentur: sed in exemplum blasphemiarum qui pro fide catholica martyria subierunt. Per nos se nominant, velut expositos passioni. Huiusmodi nos miser Patreni: à quibus abest sancta credulitas ad veritatis aeternae, sub uno contextu negotii, in seipso descendunt: Deum videlicet, primum, & seipsum. Decipiunt dum Dei fidem & filium non agnoscunt: Decipiuntur, dum ipsi sub spe spiritualis alimoniae, hanc pravitate oblectamenta ministrant. Crudeles sunt, sicut in seipso, dum post animarum dispersionem, corpora denique severa mortis illecebros, quae per ignitionem veram & verae fidei possent evadere, per indigni & necis improvidi sectatores involvant, & quod